
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

… … … …                                                            г.  А р т е м                №  …  …  …  
 

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского 
городского округа от 03.09.2019 № 1688-па «О порядке составления 
проекта бюджета Артемовского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период» (в ред. от 15.09.2023 № 498-па) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 25.05.2006     
№ 322 «О Положении о бюджетном процессе в Артемовском городском округе», Уставом 
Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городско-
го округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского го-

родского округа 03.09.2019 № 1688-па «О порядке составления проекта бюджета Артемов-

ского городского округа на очередной финансовый год и плановый период» (в ред.                

от 15.09.2023 № 498-па): 

1.1. В подпункте 5.1 пункта 5 исключить слова «и ведомственных целевых программ 

администрации». 

1.2. В абзаце втором пункта 7 постановления вместо «до 1 августа» читать «до 1 сен-

тября». 

1.3. В абзаце третьем пункта 7 постановления вместо «не позднее 10 октября» читать 

«не позднее 15 октября». 

1.4. В приложении к постановлению: 

1.4.1. В графе 2 строки 4 исключить слова «и ведомственных целевых программ ад-

министрации». 

1.4.2. Изложить строку 30 в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=3001529E3C77D2A8BC7989102D9452766EBB8B6C3EAFDA7FDD96778D0497788E239AD0C8AD15C0A4C936C8C0CEDBP3X
consultantplus://offline/ref=3001529E3C77D2A8BC7989102D9452766EBB8B6A3BAADA7FDD96778D0497788E239AD0C8AD15C0A4C936C8C0CEDBP3X
consultantplus://offline/ref=3001529E3C77D2A8BC7989102D9452766EBB8B6A3BAADA7FDD96778D0497788E239AD0C8AD15C0A4C936C8C0CEDBP3X
consultantplus://offline/ref=3001529E3C77D2A8BC79971D3BF80C796DB3D5653DAFD92D87CB71DA5BC77EDB71DA8E91FC578BA8C82ED4C1CEA4D384D2D1P7X
consultantplus://offline/ref=1468C6191A0827A4D286BB2F3C5B09E1CE495F7FE75062C2A10E8EEB83AF438EC17C140BAAAAE5E79415F8035379CAA7BBE1E5C2CE7277B4572E336B2BkEB


2 

30. Предоставление обоснований бюджетных ас-
сигнований на очередной финансовый год и 
плановый период в соответствии с порядком и 
методикой планирования бюджетных ассигно-
ваний бюджета Артемовского городского окру-
га с учетом доведенных проектировок предель-
ных объемов (изменений предельных объемов) 
бюджетных ассигнований на очередной финан-
совый год и плановый период в программном 
комплексе «Проект-СМАРТ Про» по получате-
лям бюджетных средств (в т.ч. по бюджетным 
и автономным учреждениям, получающим суб-
сидии на выполнение муниципального задания 
и иные цели), и распределение бюджетных ас-
сигнований в соответствии с бюджетной клас-
сификацией. 
 
Предоставление предварительного реестра рас-
ходных обязательств (действующих и прини-
маемых) в соответствии с Порядком и Методи-
кой планирования бюджетных ассигнований 
бюджета Артемовского городского округа, 
устанавливаемой финансовым управлением 
администрации Артемовского городского 
округа с учетом доведенных проектировок пре-
дельных объемов (изменений предельных объ-
емов) бюджетных ассигнований на очередной 
финансовый год и плановый период 

субъекты бюджет-
ного планирования 
- главные распоря-
дители средств 
бюджета Артемов-
ского городского 
округа 
 

до 1 сентября те-
кущего финансо-
вого года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
до 20 октября те-
кущего финансо-
вого года 
 

 

1.4.3. Читать графу 2 строки 36 в новой редакции: 

«Предоставление в финансовое управление администрации Артемовского городского 

округа распределения бюджетных ассигнований в пределах, согласованных с главой Арте-

мовского городского округа на очередной финансовый год и плановый период в соответ-

ствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Артемов-

ского городского округа в программном комплексе «Проект-СМАРТ Про». 

1.4.4. Читать графу 2 строки 37 в новой редакции: 

«Представление главе Артемовского городского округа проекта бюджета Артемов-

ского городского округа на очередной финансовый год и плановый период». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на офици-
альном сайте Артемовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Артемовского городского округа Воркову В.А. 
 
 

Глава Артемовского городского округа                                                                            В.В. Квон 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


